
【本件に関するお問合せ先】 

生活協同組合コープさっぽろ 専務理事 中島 則裕   配食事業部 藤岡 義幸 

〒063-8501 札幌市西区発寒１１条５丁目１0－1  TEL 011-671-5738

2017 年 9月吉日 

生活協同組合コープさっぽろ 

広報室 

コープ配食サービス 

エゾリスキャラクターネーミング 

発表記者会見開催 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、生活協同組合コープさっぽろ（以下コープさっぽろ）の事業・活動にご理解とご協力をいただき厚く

御礼申し上げます 

コープさっぽろの事業「コープ配食サービス」は、2010年10月より「高齢者の在宅支援と安否確認」を目的に高

齢者向け夕食配食サービス、2012 年 4月からは幼稚園給食、2013 年 3月からは産前産後の妊婦向けの配食サ

ービスを開始しており、道内 6,742 世帯の方にご利用いただいております。 

コープ配食サービスには「エゾリス」のキャラクターがおりますが、この度「全道の生協統合 10 周年」を記念して

キャラクターのネーミング募集をしたところ、応募総数 9,509 通、5,140 種類という沢山のネーミングをいただき、厳

正なる審査の結果、名前が決定いたしました。 

つきましては下記の通り発表記者会見を開催いたしますので、取材の程よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

【記者会見概要】

 日 時 2017 年 9 月 15 日（金）10：00～10：30  ※開場 9：45 

 場 所 コープさっぽろ 発寒本部（住所：札幌市西区発寒 11条 5 丁目 10－1） 

 登壇者 生活協同組合コープさっぽろ 専務理事    中島則裕 

生活協同組合コープさっぽろ 配食事業部長 藤岡義幸 

  エゾリスキャラクター 

 次 第   ご挨拶 

 エゾリス名前発表 

 配食 3 ヵ年計画事業報告 

 記念撮影 


